

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAÍ
CNPJ: 45.931.359/0001-10

OBRA: REFORMA DOS ESPAÇOS FÍSICOS DA SANTA CASA

LOCAL: Rodovia SP 255, km 299k, Chácara Santo Antônio, CEP: 18.734-032, Itai-SP

BDI: 0,26

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR		
						UNITÁRIO	SEM BDI	TOTAL COM BDI
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 913,45	R\$ 5.480,70	R\$ 6.905,68
1.2	CDHU	02.02.160	Locação de container tipo guarita - área mínima de 4,60 m²	UN/MES	3,00	R\$ 857,40	R\$ 2.572,20	R\$ 3.240,97
1.3	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	6,00	R\$ 42,77	R\$ 256,62	R\$ 323,34
1.4	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	20,00	R\$ 104,32	R\$ 2.086,40	R\$ 2.628,86
1.5	CDHU	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	UN	5,00	R\$ 19,56	R\$ 97,80	R\$ 123,23
1.6	CDHU	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	M	25,00	R\$ 11,73	R\$ 293,25	R\$ 369,50
1.7	CDHU	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral	M2	22,90	R\$ 27,39	R\$ 627,23	R\$ 790,31
1.8	CDHU	04.17.020	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede	UN	61,00	R\$ 17,35	R\$ 1.058,35	R\$ 1.333,52
1.9	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	1.128,00	R\$ 5,51	R\$ 6.215,28	R\$ 7.831,25
Subtotal 01			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 18.687,83	R\$ 23.546,66
2.0			INFRAESTRUTURA					
2.1	CDHU	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	10,00	R\$ 715,54	R\$ 7.155,40	R\$ 9.015,80
2.2	CDHU	32.16.060	Impermeabilização em membrana à base de polímeros acrílicos, na cor branca e reforço em tela poliéster	M2	118,00	R\$ 90,75	R\$ 10.708,50	R\$ 13.492,71
Subtotal 02			INFRAESTRUTURA				R\$ 17.863,90	R\$ 22.508,51
3.0			SUPERESTRUTURA					
3.1	CDHU	11.20.130	Tratamento de fissuras estáveis (não ativas) em elementos de concreto	M	20,00	R\$ 318,93	R\$ 6.378,60	R\$ 8.037,04
Subtotal 03			SUPERESTRUTURA				R\$ 6.378,60	R\$ 8.037,04
4.0			ELEMENTOS METÁLICOS/COMPONENTES ESPECIAIS					
4.1	CDHU	25.01.070	Caixilho em alumínio de correr com vidro, linha comercial	M2	10,85	R\$ 298,23	R\$ 3.235,80	R\$ 4.077,10
4.2	CDHU	25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	M2	6,72	R\$ 507,71	R\$ 3.411,81	R\$ 4.298,88
4.3	CDHU	25.02.010	Porta de entrada de abrir em alumínio com vidro, linha comercial	M2	1,90	R\$ 511,14	R\$ 971,17	R\$ 1.223,67
4.4	CDHU	25.02.042	Porta de correr em alumínio tipo lambri branco, sob medida	M2	11,28	R\$ 900,10	R\$ 10.153,13	R\$ 12.792,94
4.5	CDHU	25.01.090	Caixilho em alumínio tipo veneziana com vidro, linha comercial	M2	12,30	R\$ 394,64	R\$ 4.854,07	R\$ 6.116,13
4.6	CDHU	25.20.020	Tela de proteção tipo mosquiteira removível, em fibra de vidro com revestimento em PVC e requadro em alumínio	M2	23,15	R\$ 189,15	R\$ 4.378,82	R\$ 5.517,32
Subtotal 04			ELEMENTOS METÁLICOS/COMPONENTES ESPECIAIS				R\$ 27.004,80	R\$ 34.026,04
5.0			COBERTURA					
5.1	CDHU	16.33.082	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m	M	13,00	R\$ 89,95	R\$ 1.169,35	R\$ 1.473,38
Subtotal 05			COBERTURA				R\$ 1.169,35	R\$ 1.473,38
6.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
6.1	CDHU	41.31.070	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 W a 24 W	UN	29,00	R\$ 302,80	R\$ 8.781,20	R\$ 11.064,31
6.2	CDHU	41.11.712	Luminária LED redonda de embutir para parede ou piso, área interna ou externa, bivolt - potência 6 W	UN	6,00	R\$ 145,86	R\$ 875,16	R\$ 1.102,70
6.3	CDHU	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 38 W a 41 W	UN	24,00	R\$ 323,81	R\$ 7.771,44	R\$ 9.792,01
6.4	CDHU	41.13.102	Luminária blindada tipo arandela de 45° e 90°, para lâmpada LED	UN	2,00	R\$ 254,05	R\$ 508,10	R\$ 640,21
Subtotal 06			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 17.935,90	R\$ 22.599,23
7.0			PINTURA					
7.1	CDHU	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	M²	22,35	R\$ 13,34	R\$ 298,15	R\$ 375,67
7.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	M2	987,00	R\$ 30,57	R\$ 30.172,59	R\$ 38.017,46
7.3	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	M²	1085,00	R\$ 26,44	R\$ 28.687,40	R\$ 36.146,12
7.4	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M²	564,12	R\$ 32,34	R\$ 18.243,65	R\$ 22.987,00
Subtotal 07			PINTURA				R\$ 77.401,79	R\$ 97.526,25
8.0			LIMPEZA					
8.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	600,00	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00	R\$ 9.336,60
Subtotal 08			LIMPEZA				R\$ 7.410,00	R\$ 9.336,60
TOTAL GERAL								R\$ 219.053,71

VALORES DE REFERÊNCIA:

BOLETIM CDHU COM DESONERAÇÃO - VIGÊNCIA NOV/2023 - VERSÃO 192

